FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION

PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN

ACTO PRIVADO

NUMERO DE ACTA l

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Moya, a los 25 de noviembre de 2024, en |la Unidad de Abastecimiento, Almacen y Gestion Patrimonial, a las
09:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccidn designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 084-2024-GEMU/MDM, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CS/MDM - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL, VEHICULAR Y PEATONAL DE
LAS CALLES PRINCIPALES DEL DISTRITO DE MOYA - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA- CUI N 2280789, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segln orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO, ALMACEN Y
Presidente JHELYN MIRELY EULOGIO HUAMAN Dependencia: GESTION PATRIMONIAL
g § G SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Primer Miembro HUBER DE LA CRUZ LOPEZ Dependencia: DESARROLLO URBANG Y RURAL
Segundo o SUB GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y
KileibiG ISABEL DELTA CALERO LAZO Dependencia: SERVICIOS MUNICIPALES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC Estado

UNAREIO
Proveedor - REJ - ~
| & rvcRue 10096036502 CARRASCO PERCI 12/11/2024 Vvalido 12/11/2024 10096036502 (D[]
ADRIAN
|2 on RUC 10097300432 ESPINOZA JESUS 16/11/2024 Valido 16/11/2024 10097300432 O[] _|
ANGEL
| Proveedor ANTON MATTA
3 10404896445 21/10/2024 Valid 21/10/2024 10404896445 <>
! con RUC JIMMY ANGGELO /10f alide f10L O=n | _|
CONTRATISTA
| INMOBILIARLA
| Proveedor o
A aic 20448194737 CONSULTORAY 11/11/2024 Valido 11/11/2024 20448194737 Qo[ —
SERVICIOS AFINES
H8A S.R.L.
| P d - ]
5 C;‘;"::c‘" 20486103079 GIRASOL E.L.R.L 19/11/2024 valido 19/11/2024 20486103079 (D)< []
| P d
| & c;:v:qur 20486136830 INATEC S.A.C. 18/11/2024 Vvalido 18/11/2024 20486136830 (<[] -~
EMPRESA
CONSTRUCTORA Y _
SERVICIOS
| Proveedor MULTIPLES M & E
| 7 20489734185 19/11/2024 Valido 19/11/2024 20489734185 Q<[
con RUC AIBA - PERU _
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
CONSTRUCTORA E
INMOBILTARIA ‘
| Hrnidaise ENMANUEL 8 { ]
E R 20494686369 LUCIANO 20/10/2024 Valido 20/10/2024 20494686369 O <[]
SOCIEDAD [
ANONIMA | |
CERRADA |
CONSTRUCTORA

—
|
|
|

‘l.'.\ O s ~ Estado dwel ErACi 1 (4 TO e
| ; ! H aph registro 1 Registro —
[pracedimicntol | |

PAFARI SOCIEDAD
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Proveedor COMERCIAL DE
.9 con RUC 20515430505 RESPONSABILIDAD 19/11/2024 Valido 19/11/2024 20515430505 O(-} D
LIMITADA -
CONSTRUCTORA
PAFARI S.R.L.

EMPRESA
CONSTRUCTORA
Proveedor SHANGRILA
10 on rRUC 20529004258 EMPRESA 19/11/2024 Valido 19/11/202a4 20529004258 O[]
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Usuario de

Advertencis

l I
iz {f TTES |
= registra Registro 3 ‘ |
e | Y ot | | .‘
| Proveedor YURAQYAKU J & |
11 °" 20541462644 Q 22/10/2024 Valido 22/10/2024 20541462644 O o []|
con RUC M S.A.C. ;
| Proveedor GRUPO ZOMASA " |
(12 20568262388 05/11/2024 valido 05/11/2024 20568262388 (Lo [ |
| con RUC S.A.C.
|
| Proveedor CORPORACION |
(13 puc 20600021045 AGAPE C &N 19/11/2024 Valido 19/11/2024 20600021045 O o[
|
con S.R.L. |
i MONTALVO
| P d CONSTRUCTORA
[1a "TOVESCOT 50601059381 i) 18/10/2024 Valido 18/10/2024 20601059381 (D[]
i can RUC Y CONSULTORIA
: E.L.R.L.
' Proveedor DUAL DOOM i
ali 24 20602220827 @[]
1B 20602220827 30/10/2024 valido 30/10/20 Oe i
| Proveedor CONSTRUCTORA .
|16 20603632061 19/11/2024 Valido 19/11/2024 20603632061 (D<o [
con RUC PASNIC E.LR.L.
j — INVERSIONES Y |
e iy 20610027611 DISTRIBUCIONES 19/11/2024 valido 19/11/2024 20610027611 O []|
J&QS.A.C. |
i TRONRREON e svevas R CRACION 04/11/2024 Valido 04/11/2024 20612562431 (Do [)
con RUC NEOCIVIL S5.A.C. T e M

1 1
22 1 I

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus oferta VIA ELECTRONICA a traves del
SEACE,

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion

[ZOT Fech e i
{

| CONSTRUCTORA E
| INMOBILIARIA
| ENMANUEL &
|1 20494686369 LUCIANO 20/11/2024 1B:04:32 20494686369 20/11/2024 18:05:21 Enviado  Valido Lo i
| SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
Borrador -
| 2 20602220827 CONSORCIO DUAL 20/11/2024 17:04:10 20602220827 - - no valido <
i enviado |
CORDOVA |
10097300432 ESPINOZA JESUS 20/11/2024 23:14:03 10097300432 20/11/2024 23:14:17 Enviado Vvalido Lo A
ANGEL |
CONSORCIO P
20603632061 TIKANA 20/11/2024 22:01:15 20603632061 20/11/2024 22:04:39 Enviado valido | 4 I
20486103079 GIRASOL E.I.R.L 20/11/2024 20:54:45 20486103079 20/11/2024 20:57:05 Enviado Valido \’-'1",‘{_

CONSTRUCTORA

PAFARI SOCIEDAD
| COMERCIAL DE 1—
| 6 20515430505 RESPONSABILIDAD 20/11/2024 19:03:54 20515430505 20/11/2024 19:04:19 Enviado valido <> s

LIMITADA -

CONSTRUCTORA

PAFARI S.R.L. —

| 7 20610027611 CONSORCIO ERICK 20/11/2024 21:38:57 20610027611 20/11/2024  21:45:00 Enviado  Valido <

CONSORCIO . |
] 20489734185 CARHUAC 20/11/2024 16:47:10 20489734185 20/11/2024 23:53:04 Enviado valido iz |
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6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.
En lo que se aprecia que el postor CONSORCIO TIKANA, no legaliza la firma de los consorciados en el Anexo N° 5 Promesa de
Consorcio, CONSORCIO CARHUAC, no presento ANEXO 01 de acuerdo a las bases, CONSORCIO ERICK, respecto a la
nomenclatura del procedieminto, por lo que el comité notifica a través de la plataforma del SEACE de acuerdo a la aplicacién del
literal b) y c) del numeral 60.2 en concordancia con el articulo 60.5 del articulo 60 del Reglamento, se otorgue el plazo de un (01)
dia habil a efectos de que los CONSORCIADOS presente la subsanacion.
El dia 25 del mes de noviembre del afio 2024, en la Unidad de Abastecimiento, Almacen y Gestion Patrimonial, a las 15:00 horas,
se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién para continuar con la admisibilidad y de més etapas de evaluacion y
calificacion, luego de verificar que los CONSORCIOS: TINKANA, CARHUAS Y ERICK cumplieron con subsanar las
observaciones

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

Ne Nombre o Razén Social del Postor Consignar las razones para su no admisién
CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERCIAL DE
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA VER ANEXO 01 Y 02
PAFARI S.R.L

2 GIRASOL E.l.R.L VER ANEXO 01 Y 02
¢ \] 3 CONSORCIO TIKANA VER ANEXO 01 Y 02
=
L
;{.] 4 CONSORCIO CARHUAC VER ANEXO 01 Y 02
i

5 CONSORCIO DUAL VER ANEXO 01 Y 02

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & —_
LUCIANO SOCIEDAD HEEMH
CONSORCIO ERICK CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS CONSTRUCTORA SANTA EUGENIA E.L.R.L. ITEM UNICO
Y INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES J & Q S.A.C.
CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL ITEM UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE CALIFICACION
\ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

tha evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas, segtin Anexo 01 y 02 que forma parte de la
resente Acta

10

UNTAIE DE LAS OFERTA DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON DEL POSTOR N° 01

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

10.1 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 85.50 PUNTOS
E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 00 PUNTOS
F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

87.50 PUNTOS

NOMBRE O RAZON DEL POSTOR N°02

CONSORCIO ERICK CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS CONSTRUCTORA SANTA
EUGENIA E.ILR.L. Y INVERSIONES Y
DISTRIBUCIONES J & Q S.A.C.

10.2 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95.00 PUNTOS
E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 PUNTOS
F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 PUNTOS

NOMBRE O RAZON DEL POSTOR N° 03

CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL
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FACTORES PUNTAJES
10.3 |PRECIO 94.19 PUNTOS

E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 PUNTOS

F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2PUNTOS

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

99.19 PUNTOS

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es la siguinte

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO ERICK CONFORMADO POR LAS EMPRESAS

t CONSTRUCTORA SANTA EUGENIA E.L.R.L. Y INVERSIONES Y

100 PUNTOS

2 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL

99.19 PUNTOS

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO
3 SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

87.50 PUNTOS

Nota: En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate para establecer el orden de prelacion

CALIFICACION

en de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidon determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el

A
Bk
3 cg?' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO ERICK CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS CONSTRUCTORA SANTA
EUGENIA E.LR.L. Y INVERSIONES Y
DISTRIBUCIONES J & Q S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTADO

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3
DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL
NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL

REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE
CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL

REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTADO

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3
DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL
NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL

REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE
CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTADO

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3
DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL
NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL

REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE
CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION
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SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION,
DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIENDO EN LA EVALUACION

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por los que no se les aplicara los factores de
evaluacion

1 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL VER ANEXO 02
2 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA T AR
ENMANUEL & LUCIANO SQCIEDAD

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacién y evalucion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO ERICK CONFORMADO POR LAS EMPRESAS CONSTRUCTORA SANTA EUGENIA E.I.R.L.
Y INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES J & Q S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR

13

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta.

El postor adjudicado puede obtar por acogerse a la Ley N° 32069 - Ley General de Contrataciones Publicas, que trata sobre la
retencidn de pago como garantia en procesos de contratacion iniciados; asl como sera de aplicacién también la Ley 32077 - Ley
que establece un medio alternativo de garantias de cumplimiento en los procesos de contratacion publica de las MYPE; v,
ademas, sera de aplicacién el articulo 33 de la 32103, que regula sobre el fondo

de garantia como medio alternativo para garantizar los contratos.

14

<

~ =JHELYN MIRELY EULOGIO HUAMAN

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

-

~~HUBER DE LA §RUZ LOPEZ ““T{SABEL DELTA CALERO LAZO

NOMBRE Y FIRMA DE PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DE SEGUNDO MIEMBRO
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|| COMITE DE SELECCION

Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

1. CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, S| CUMPLE con
presentar los documentos obligatorios establecidos en las bases integradas, por lo que su oferta queda
ADMITIDA.

2. El postor CONSORCIO ERICK, S| CUMPLE con presentar los documentos obligatorios establecidos en las bases
integradas, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

3. CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL, SI CUMPLE con presentar los documentos obligatorios establecidos en
las hases integradas, por lo que su oferta queda ADMITIDA

4. CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA PAFARI
S.R.L NO CUMPLE con presentar y cargar la propuesta econdmica de acuerdo a lo establecido en las bases
integradas, por lo cual se considera NO ADMITIDA

5. El postor GIRASOL EIR.L NO CUMPLE con presentar los documentos obligatorios establecidos en las bases
integradas, respecto al numeral 2.1.1.1. Documentos para la admisidn de la oferta (ANEXO 01, b) Documento
que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, ANEXO 02, ANEXO 03 ANEXO 04 ANEXO 05 Y
ANEXQ 06), por lo que la oferta queda NO ADMITIDA

6. El postor CONSORCIO CARHUAC. NO CUMPLE con presentar los documentos obligatorios establecidos en las
bases integradas, respecto al numeral 2.1.1.1. Documentos para la admisidn de la oferta por lo que la oferta
queda NO ADMITIDA, por los siguientes motivos

Es necesario traer a colacién el acta de observacion de la oferta técnica del CONSORCIO CARHUAC el cual se
le otorgo un plazo habil para realizar la subsanacion del ANEXO 01, el postor realizo la subsanacion referente
a la observacion y se continua la verificacion de lo requisitos de admisibilidad:

A RESPECTO A SU ANEXO 05 - PROMESA DE CONSORCIO, existe observaciones respecto a la obligacion
asumida por el postor siendo un texto insertado en el documento como se muestra a continuacién:

: —a
3 = ¥ Motaria Parraga
S ANEXO N”" 3 . ~
2 FROMESA DE €O oa'c'ill&': = taoh —

s: S
E DE SELECCION

CION PUBLICA N® 001-2024 — CS/MDM — PRIMERA CONVOCATORIA
te. -

Los suscrilos daclaramos exprazamanta qua hamo=s convonido an forma irrovocable, durante ‘e-l
lapro que dure el § de v, para prosantor uno ofsarts conjunia a
LICITACION PUBLICA N* 001-2024 — CS/MDM — PRIMERA CONVOCATORIA.

Asimisma, on caso de oblonor In buona pro, nos compromotamos a farmalirar ol caontrato do
cio, de o a4 < ar o articulo 140 dol Reglamenta de la Loy da

v o P
1 < dal . bajo las siguienios condiciones:

n) Integrantes del CONSORCIO CARHUAC:

1. CONCRETTA S.A.C.
. EMPRESA COMNSTRUCTORA ¥ SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

esignamos a Wilder Rodolfo Vargas Chaca identificado con DNI NT 820102841, coma

epresentanta comun del consaorcio para efeclos de parlicipar en todos los mctoa referidos al

= procedimiento da seleccidn, suscripcién y ejecucién del contrato correspondients can
™M

SR 1Y) D DISTRITAL DE MOYA_
>, 8 simismo, declara\nos que el represenlante cu\!'u:rn del conscorclo no sa encuentra impeadido,

|
YR

RSO
TN E

abilitado nl sus ndido para contralar con al ?lmdo.

e
17é) Biamos nuestro ddgmicilio legal comun an Av. Los geranios N® 204 Distrito El Tambo —
= 2= Provincia de Huanchye y Departamento Junin.

|

s obligaciones qge correspenden a cada une de 1os Integrantes dael consorcio san las
“Eiguientes:

CONCRETTA S.A.C. 60 Yo

. Obligacionas dd

RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE OBRA HASTA LA LIQUIDACION.
RESPONSABLE DE LA VIGENCIA DEL RNP HASTA LA SUSCRIFCION DEL CONTRATO DE
LA OBRA.

O] 0 IXPERIENGCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RE" ISABLE POR VICIOS OCULTOS
r Oty oTTe e - 20 S HCTORA Y SERVICIOS 40 Ye
MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIED AD ANONIMA CERRADA
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No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.
De lo vertido la oferta del postor es NO ADMITIDO

C. CONSORCIO TIKANA CONFORMADO CONSTRUCTORA PASNIC ELLR.L Y ISUM CONTRATISTAS EILRL
respecto su NO ADMISION

De la revision, acredita su firma en el DNI adjunto y en la propuesta presentada (Anexo 6-
PRECIO DE LA OFERTA) el postor a través de su representante comtn no suscribio (firmo)
las cuatro paginas del ANEXO N° 6 segun detalle mostrado, toda vez que, Unicamente
coloco su rubrica. Asimismo, se precisa que el presente procedimiento de seleccion se
rige por el sistema de precios unitarios, por lo que, la "estructura del presupuesto de obra
forma parte del Anexo N° 6 "Precio de la oferta".

DEL DNI

Firmas de la propuesta

‘@ ael ZUz4

CONSrORCIO THKANA

( " / CONSORCIO TIKANA
ML i | !

SRR Ofove 71 901/ SO e 0

ROLANDO T{RAN LYo R— /g T T -

REPRESENTANTE COMUN ROLANDO TERAN RAMOS

-------------- (T P b gereresnrassasanans REPRESENTANTE COMUN

DNI 70017161

SENT,
DNy 700'7181

firma del ANEXO 06
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CONSORCIO TIKANA
CONSORCIO TIKANA > A
é?“'\‘l?““ “ Ty
ROMNDO TE N RAMOS --------------- PFE". '] uﬁxﬁos
s e ey R%]EggEsENTANTE COMUN

ONI 70017161

Bajo ese contexto, el documento en los términos que fue presentado incumple lo dispuesto
en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
el cual sefiala que: "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica
puede subsanar la rdbrica y la foliacidn. La falta de firma en la oferta econdmica no es
subsanable", en ese sentido, es preciso sefalar que, es responsabilidad de los postores la
formulacion de sus ofertas; razon por la cual, en el caso en concreto el postor, de forma
previa a la presentacién de su oferta a través del SEACE, debi6 de verificar que los
documentos que lo conformaban contenian la totalidad de informacion y estén conforme a
lo dispuesto en las bases Integradas y a la normatividad de contratacion vigente. Por lo
descrito anteriormente, se muestra que el postor, no firma el anexo 6, por el cual, el
comité de seleccion determina como no valida.

La presente observacion no puede ser materia de subsanacion, conforme al Art. 60 del
RLCE, numeral 60.4 el cual a letras dice; "en el documento que contiene el precio ofertado
u oferta econdmica puede subsanarse la rdbrica y la foliacion". Por lo descrito
anteriormente, la oferta es INSUBSANABLE

El postor mediante el Anexo N° 2 de su oferta declaro bajo juramento entre otras
condiciones de v. Conocer, aceptar y someterse a las bases, condiciones y reglas del
procedimiento de seleccion", por consiguiente, el postor conocia todas las condiciones
requeridas en las bases Integradas del procedimiento de seleccion. Conforme a las bases
del presente proceso, el participante debe verificar antes de su envig, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible. En ese
sentido se trae a colacion el NUMERAL 1.7. del CAPITULO | de las bases del presente
proceso, donde precisa, Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en
las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segiin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los
demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto. Lo descrito anteriormente, es concordante con el numeral 59.1 del art 59 el
mismo que indica El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos
documentos.
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Se trae a colacion la aplicacion del principio de igualdad de trato, establecido en el literal
b) del art 2 del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, donde precisa lo siguiente,

Este principio exige que no se traten de manera diferente situaciones que son similares y
que situaciones diferentes no sean tratadas de manera idéntica siempre que ese trato
cuente con una justificacion objetiva y razonable. favoreciendo el desarrollo de una
competencia efectiva. Se trae a colacion la aplicacion del principio de igualdad de trato,
establecido en el literal b) del art 2 del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, donde
precisa lo siguiente.. Este principio exige que no se traten de manera diferente
situaciones que son similares y que situaciones diferentes no sean tratadas de manera
idéntica siempre que ese trato cuente con una justificacion objetiva y razonable,
favoreciendo el desarrollo de una competencia efectiva.

Por lo determinado anteriormente y resultando concordante con le RESOLUCION N 1950-
2019-TCE-52 sefiala que toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con lo establecido con
acredita su firma en los contratos y en la propuesta presentada (Anexo 6-PRECIO DE LA
OFERTA) el postor a través de su Gerente General no suscribid (firmd) las cuatro paginas
del anexo N° 6 seglin detalle mostrado, toda vez que, (nicamente coloco su rdbrica.
Asimismo, se precisa que el presente procedimiento de seleccion se rige por el sistema de
precios unitarios, por lo que, la "estructura del presupuesto de obra forma parte del Anexo
N° 6 "Precio de la oferta".

Bajo ese contexto, el documento en los términos que fue presentado incumple lo dispuesto
en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
el cual sefiala que: "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica
puede subsanar la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es
subsanable", en ese sentido, es preciso sefalar que, es responsabilidad de los postores la
formulacion de sus ofertas; razon por la cual, en el caso en concreto el postor, de forma
previa a la presentacién de su oferta a través del SEACE, debio de verificar que los
documentos que lo conformaban contenian la totalidad de informacion y estén conforme a
lo dispuesto en las bases Integradas y a la normatividad de contratacion vigente. Por lo
que la propuesta es NO ADMITIDA

Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado
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por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la
Entidad.

Incumpliendo de esta manera una de las condiciones establecidas en las bases integradas
que son las reglas definitivas del procedimiento de seleccion, mas alin cuando el postor
mediante el ANEXO N° 2 DE SU OFERTA DECLARO BAJO JURAMENTO ENTRE OTRAS
CONDICIONES DE V. CONOCER, ACEPTAR Y SOMETERME A LAS BASES, CONDICIONES Y
REGLAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, por consiguiente el postor conocia todas las
condiciones requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccion, el mismo
que no acredita lo establecido en las bases integradas a una vez el valor referencial de la
contratacion.

Por lo que el comité de seleccion por UNANIMIDAD ha decidido NO ADMITIR las oferta de los postores
en mencién de lineas arriba, por las razones expuestas.

L*?\ e
wu

mMBRE/Y FIRMA DE PRIMER MENERO ""NOMBREY FIRMA DE SEGUNDO MIEMERO
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